3

                                                   УИД 16MS0168-01-2022-000791-38

                      Дело № 5-272/2/2022
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2022 года

                               г. Нурлат

Мировой судья судебного участка № 2 по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан Ахмадеева А. И., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Садыкова И. И., «данные изъяты»года рождения, уроженца «данные изъяты», разведенного, не работающего, зарегистрированного по адресу «данные изъяты», проживающего по адресу «данные изъяты», паспорт «данные изъяты», сведений о привлечении к административной ответственности не имеется,

       установил :
23 февраля 2022 года в 19 часов 20 минут Садыков И.И., находясь в состоянии алкогольного опьянения, по адресу «данные изъяты», умышленно, из хулиганских повреждений, разбил оконное стекло размером 40х100 см, а также бросил на пол телевизор, приведя его в неисправное состояние, причинив своими действиями «данные изъяты» незначительный материальный ущерб на сумму 1 300 рублей.
В судебное заседание Садыков И.И. не явился, о дате и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом.

Потерпевший «данные изъяты» в суд не явился, просил рассмотреть дело в гоё отсутствии.

Вина Садыкова И.И. подтверждается протоколом об административном правонарушении и приложенными к данному протоколу документами, а именно: копией телефонного сообщения «данные изъяты» в ОМВД России по Нурлатскому району Республики Татарстан от 24 февраля 2022 года; рапортом сотрудника полиции об обнаружении признаков административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; копией заявления «данные изъяты» о привлечении к ответственности сына «данные изъяты» от 24 февраля 2022 года; копией письменных объяснений «данные изъяты»; копией письменных объяснений Садыкова И.И., из которых следует, что 23 февраля 2022 года примерно в 19 часов 20 минут в доме у родителей, проживающих по адресу «данные изъяты», между ним и его отцом «данные изъяты» произошел конфликт на почве употребления им спиртных напитков, в ходе которого он разбил оконное стекло и бросил на пол телевизор, приведя его в полную неисправность; справкой индивидуального предпринимателя Барышникова Е.В. о том, что стоимость стекла размером 40х100 см составляет 400 руб.; товарным чеком индивидуального предпринимателя Яллиной В.Г. от 28 февраля 2022 года, согласно которому стоимость телевизора Samsung составляет 900 руб., а также другими материалами дела.
Полагаю, что вина Садыкова И.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, - в суде установлена.
При назначении наказания мировой судья руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность Садыкова И.И., в судебном заседании не установлено.

С учетом изложенного полагает назначить наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 7.17, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
                    постановил :
Садыкова И.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 400 рублей в доход государства.

Копию постановления направить Садыкову И.И.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня получения копии постановления в Нурлатский районный суд Республики Татарстан через мирового судью.

Мировой судья -

А. И. Ахмадеева
В соответствии с положениями части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.

	ИНН 1654003139
	КПП 165501001
	БИК
	019205400

	Получатель

УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300)

	Банк получателя

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по РТ г. Казань
	Сч.№
	40102810445370000079

	№счета получателя платежа 03100643000000011100

	Идентификатор 0318690900000000027559087

	КБК 73111601203019000140
	ОКТМО 92701000001
	0
	0
	0
	0